
 

 

 

 

 

Prot. n. 11020                                                                                                   Ferrara, 23/07/2025 
 
 

 

A

gli Atti Albo 

on line 

Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Attestazione di valutazione autonoma da parte del Dirigente Scolastico per la 
SELEZIONE INTERNA DI DOCENTI ESPERTI PER PERCORSI DI MENTORING  Avviso n. 10725 del 
14/07/2025 a valere sul progetto 
D.M. 2 febbraio 2024 n° 19 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
Codice Avviso M4C1I1.4-2024-1322 
Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48109 
Titolo "Coltivare Talenti: insieme per crescere", 
CUP E74D21000870006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per 

gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
10

20
 -

 2
3/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI



 

asili nido alle Università, Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio 

 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19 con il quale è stato pubblicato l’avviso avente ad oggetto: 

“Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica”, codice avviso: M4C1I1.4-2024- 

1322; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n. 0058542 del 17-04-2024, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica” (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti 

e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto, codice progetto n. M4C1I1.4-2024-1322-P-48109, presentato in data 04/10/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che, in data 12/10/2024 prot. n. 012501, è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 11318 del 11/11/2024; 
PRESO ATTO della necessità di individuare docenti interni esperti per lo svolgimento di percorsi di 
mentoring e orientamento; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione;  

VISTO l’avviso pubblico per la selezione interna di 45 esperti per percorsi di mentoring e orientamento prot. n. 

10725 del 14/07/2025; 

CONSIDERATO che, entro la data di scadenza in oggetto, sono pervenute n.11 candidature per il conferimento di 

incarichi per docenti interni esperti di percorsi di mentoring e orientamento - progetto D.M. 2 febbraio 2024 n° 

19 come indicato di seguito: 

 

Emanuela Celeghini prot.n. 10869 del 21/07/2025 
Laura Guerzoni prot. n. 10911 del 21/07/2025 
Valentina Usai prot.n. 10913 del 21/07/2025 
Giulia Gulmini prot.n. 10914 del 21/07/2025  
Maddalena Valente prot.n. 10915 del 21/07/2025 
Raffaela Montanari prot.n. 10916 del 21/07/2025 
Silvia Giatti prot.n. 10918 del 21/07/2025 
Lucia Fioravanti prot.n. 10920 del 21/07/2025 
Silvia Zaghi prot.n. 10923 del 21/07/2025 
Chiara Bettella prot.n. 10924 del 21/07/2025 
Angela Garatti prot.n. 10941 del 22/07/2025 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
10

20
 -

 2
3/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI



 

ATTESTA 

-di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curriculum vitae dei candidati, nel rispetto 

dei criteri stabiliti nel Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto e sulla base delle esperienze documentate 

e dichiarate nelle istanze presentate. 

 

-di aver verificato la conformità e regolarità della documentazione pervenuta, ed aver proceduto alla valutazione 

delle candidature; 

 

CONSIDERATO che le candidature pervenute rispondono, seppure in numero minore, alle figure da nominare per 

il profilo di docenti interni esperti; 

 

VALUTATI i titoli di servizio e le esperienze pregresse degli aspiranti; 

DETERMINA 

1 – di ritenere valide tutte le candidature pervenute per il profilo di docenti interni esperti di percorsi di mentoring 

e orientamento; elaborando la seguente graduatoria: 

 
Lucia Fioravanti  32 punti 
Silvia Zaghi 24 punti 
Laura Guerzoni 22 punti 
Chiara Bettella 21 punti 
Angela Garatti 20 punti 
Raffaela Montanari 20 punti 
Valentina Usai 20 punti 
Maddalena Valente 19 punti 
Emanuela Celeghini 18 punti 
Giulia Gulmini 18 punti 
Silvia Giatti 16 punti 
 

 

– la presente graduatoria diventerà definitiva passati sette giorni dalla pubblicazione, in assenza di ricorsi o 

Reclami. 

 
La presente attestazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità legale, in 
Amministrazione Trasparente del sito Web dell’istituzione scolastica :https://www.cosmetura.edu.it/ 

 
Il Dirigente scolastico  
Cristina Corazzari 
 

 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
10

20
 -

 2
3/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI

https://www.cosmetura.edu.it/

		2025-08-14T13:40:22+0000
	CRISTINA CORAZZARI




